



FORTROLIGT

Til Økonomiudvalget/Borgerrepræsentationen

17-11-2009

Sagsnr.
2009-133950

Dokumentnr.
2009-699460

Sagsbehandler
Svend Bayer

Notat vedr. borgernes situation i forbindelse med opsigelse af driftsoverenskomst med Institutionen for Respirationspatienter (IRP) og overlytning af IRP's opgaver til Region Hovedstaden

Efter aftale med Borgerrepræsentationens Sekretariat uddyber Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, hvordan borgerne på Institutionen for Respirationspatienter (IRP) sikres de bedst mulige forhold i forbindelse med opsigelsen af driftsoverenskomsten og overflytning af IRP til Region Hovedstaden.

Det er på regionens foranledning aftalt, at forhandlingerne om IRP's opgaver er fortrolige. Udgangspunktet for forhandlingerne er, at regionen overtager hele opgaven. Forhandlingerne er skredet fremad planmæssigt og er meget tæt på at blive afsluttet. Der er truffet aftale om at forsætte driften af IRP indtil aftalen falder endeligt på plads og regionen kan overtage opgaven.

Forvaltningen indgår i et tæt samarbejde med IRP's ledelse og bestyrelse samt regionen om at sikre det bedst mulige forløb for borgere og medarbejdere, jf. de gode erfaringer, der er indhentet fra

**Sekretariatet - Rådhus
CPL**

Rådhuset, 1. Sal
1599 København V

Telefon
3366 2549

E-mail
GH51@suf.kk.dk

EAN nummer
5798009290809

www.kk.dk

tidligere afviklingsforløb. Beboere, pårørende og personale på IRP bliver løbende informeret om opsigelse af driftsoverenskomsten og indgåelse af aftale med regionen for at sikre størst mulig åbenhed og involvering.

Der er to københavnske borgere, som forvaltningen efter aftale med borgerne og under hensyntagen til borgernes frie valg samt efter aftale med og i samarbejde med IRP flyttes til anden bolig. Den ene borger flytter til Plejecenter Hørgården, hvor personalet har forudgående erfaring med borgere med respirationsproblemer. Den anden borger flytter i egen bolig. Begge borgere får samme faciliteter og pladsforhold som på IRP til både dem selv og deres hjælperhold.

Det er aftalt med regionen, at der vil være aflastnings- og rehabiliteringsophold på IRP, indtil der er fundet en permanent løsning i samarbejde med regionen. IRP har vurderet, at de forsvarligt kan fortsætte driften under renoveringen af IRP's lokaler i Kollektivhuset.

De øvrige borgere er fra andre kommuner, som er henvist til IRP fra Rigshospitalets Respirationscenter Øst. Kommunerne i det østlige Danmark, som hidtidig har købt pladser på IRP, vil blive informeret om opsigelsen af driftsoverenskomsten og overdragelse af IRP's opgaver til regionen.

Ved en overdragelse af IRP til regionen vil borgere fra Københavns Kommune samt de andre kommuner i Østdanmark kunne få det samme tilbud som i dag i regi af regionen. Dog vil regionen i langt højere grad kunne stille lægelig ekspertise til rådighed for borgerne.

Forvaltningen vil fremadrettet kunne tilbyde de meget få borgere, som i dag kan få plejebolig på IRP, en plejebolig af tilsvarende kvalitet med samme faciliteter for borgeren og hjælperholdet og med tilknytning af personale med erfaring og kompetencer i at håndtere borgere med respirationsproblemer.